שירות מילואים בישראל

חובת הגיוס לצה״ל מוסדרת בישראל תחת חוק שירות הביטחון ]נוסח משולב[, התשמ״ו-1986. חוק זה קובע כי חובת

השירות הסדיר חלה על כל אזרח במדינת ישראל, לפי מדיניות הגיוס של צה״ל. נוסף על כך, מונהג בישראל שירות

מילואים, המעוגן בחוק שירות המילואים, התשס״ח-2008. על פיו, מורכב מערך המילואים מיוצאי צבא שנמצאו כשירים,

אלא אם קיבלו פטור משירות ביטחון. חוק זה מגדיר את משך שירות המילואים ואת האפשרות להתנדב למילואים.

מספר אנשי המילואים אינו מפורסם, אך ההערכה היא כי בשנת 2014 היו כ־180,000 משרתי מילואים פעילים.1 חוק

או צה״ל וההקלות הקיימות כיום בחקיקה מכסות את מרבית הבעיות המתעוררות.

למרות עמדה זו, הנושא לא ירד מסדר היום. בהחלטת ממשלה 2607 מאפריל 2017 עלה שוב הצורך במתן הקלות

ונקבע שוב "להנחות את שר החינוך לפנות למל"ג לבחון את הצורך בהתאמות נוספות בכללי זכויות הסטודנט

)התאמות לסטודנטים המשרתים בשירות מילואים(, התשע"ב-2012, לגבי סטודנטים המשרתים שירות מילואים,

שגויסו לפי צו, מכוח סעיף 8 או סעיף 9 לחוק שירות המילואים, דהיינו, שירות מילואים בנסיבות חירום ושירות

מילואים במצב מיוחד, בהתאמה". נכון ליולי 2017, מתוכננת במהלך החודש ישיבה בשיתוף המל״ג, גורמי משרד

הביטחון ונציגי מוסדות הלימודים, בה יעלה הנושא.

הנחה בארנונה לחייל מילואים פעיל. 3

החלטת הממשלה קבעה כי על שר הפנים לתקן את תקנות ההסדרים במשק המדינה )הנחה מארנונה(, התשנ״ג-1993,

כך שיותר לרשויות מקומיות המעוניינות בכך להעניק הנחה של עד 5% בארנונה למשרתי מילואים העונים להגדרת

חייל מילואים פעיל.

סטטוס: לא יושם.

ב־26 בפברואר 2017 העביר שר הפנים את הנושא כהנחיה פנימית במשרדו, והחל תהליך תקנון. בהחלטת ממשלה

2607, אישור המלצות ועדת השרים לענייני מילואים, שהתקבלה בחודש אפריל 2017, חזר סעיף זה ונקבע "להנחות

את שר הפנים לתקן את תקנות ההסדרים במשק המדינה )הנחה מארנונה(, התשנ"ג-1993 באופן המתיר לרשות

אתר פרויקט פר״ח — תכנית לאומית להשפעה חברתית. 7

מקומית להעניק למשרת מילואים פעיל הנחה מארנונה למגורים בשיעור שלא יעלה על 5% ובתנאים שיקבע".

נכון למועד כתיבת דו"ח זה לא ניתנת הטבה זו.

הארכת תקופת הסיוע מהקרן לקליטת החייל המשוחרר. 4

בחוק קליטת חיילים משוחררים, התשנ״ד-1994 נקבע כי תקופת הזכאות לסיוע מהקרן לקליטת החייל המשוחרר

עומדת על 5 שנים מיום השחרור. החלטת הממשלה קבעה כי על שר הביטחון לפעול לתיקון החוק באופן שיאריך

את תקופת הזכאות לעד 10 שנים מיום שחרור החייל, עבור חיילים העונים על ההגדרה של חייל מילואים פעיל.

סטטוס: יושם.

ב־19 בפברואר 2017 עברה הצעה לתיקון החוק את ועדת השרים לחקיקה והוחלט כי היא תקודם לכדי חקיקה

ראשית בכנסת.

ב־15 במרץ 2017 הונחה ההצעה על שולחן הכנסת, וב־22 במרץ, לאחר שעברה בקריאה ראשונה, הועברה לוועדת
העבודה, הרווחה והבריאות. ב־3 ביולי עברה ההצעה בקריאה שניה ושלישית במליאת הכנסת.8

פטור מתשלום אגרות ותשלומים בתחום אחריות משרד המשפטים. 5

החלטת הממשלה קבעה כי על שרת המשפטים לבחון מתן פטור למשרתי מילואים פעילים מתשלום אגרות

הנמצאות תחת תחום אחריות משרד המשפטים:

פטור מתשלום אגרות לפי תקנות רואי החשבון, התשט״ז-1965.א.

פטור מאגרות או תשלומים לפי חוק הסניגוריה הציבורית, התשנ״ו-1995.ב.

פטור מאגרות או תשלומים לפי חוק הסיוע המשפטי, התשל״ב-1972.ג.

סטטוס: יושם.

הנושא נבחן על ידי משרד המשפטים, והתעכב בשל קושי בהעברת מידע ממשרד הביטחון למשרד המשפטים.9

תהליך הבחינה הסתיים ברבעון השני של שנת 2017. בהחלטת ממשלה 2607, אישור המלצות ועדת השרים לענייני

מילואים, שהתקבלה בחודש אפריל 2017, חוזר הצורך ביישום סעיף זה ונקבע "להנחות את שרת המשפטים להמשיך

בבחינת פטור מתשלום אגרות בתחומים שלהלן:

רישום משכנתא בגין דירה ראשונה לרבות אגרת בקשה, בתקנות המקרקעין )אגרות(, התשל"ה-1974.

פטור מתשלום אגרות לפי תקנות רואי החשבון, התשט"ז–1955.

פטור מאגרות או תשלומים לפי חוק הסניגוריה הציבורית, התשנ"ו-1995.

פטור מאגרות או תשלומים לפי חוק הסיוע משפטי, התשל"ב-1972.

נכון לאוגוסט 2017 הפטורים מאגרות טרם נכנסו לתוקף.

הקמת ועדת מנכ״לים לטיפול בחיילי מילואים. 6

בהחלטת הממשלה קבעה כי יש להקים ועדת מנכ״לים לעניין טיפול בחיילי מילואים בחירום, בראשותו של מנכ״ל

משרד הביטחון ובהשתתפות המנכ״לים של כלל משרדי הממשלה או חלקם, בהתאם לעניין האמור. מטרת ועדה